## 30

(XLIII)

## CINQUIÈME SERMON SUR LE CARÊME

SOMMAIRE. — 1. Les tentations de la vie présente. — 2. Même sujet. — 3. Utilité du carême pour tous. — 4. Pratique des vertus, surtout de la charité.

1. L'enseignement de l'Apôtre nous avertit, bien-aimés, de « dépouiller le vieil homme avec ses pratiques »<sup>2</sup> et de nous renouveler de jour en jour par une sainte manière de vivre<sup>3</sup>. Si, en effet, nous sommes le temple de Dieu et si l'Esprit-Saint est l'hôte de nos âmes, suivant cette parole de l'Apôtre: « Vous êtes le temple du Dieu vivant »<sup>4</sup>, il nous faut

mons, pour attribuer à ce pape plusieurs pièces du Sacramentaire Léonien. Cf. *Saint Léon le Grand et les textes du Léonien*, p. 85 et ss. Une oraison du missel conviendrait bien aussi à la situation décrite dans les sermons en question, bien qu'elle ne se trouve pas dans le Léonien; c'est la Collecte du XVII<sup>e</sup> dimanche après la Pentecôte: « Da, quæsumus, Domine, populo tuo diabolica vitare contagia; et te solum Deum pura mente sectari. »

2. Colos., III, 9.

3. Cf. *ibid.*, 10, et II Cor., IV, 16. La *sancta conversatio* est la *conversatio in cælis* de Phil., III, 20.

4. II Cor., VI, 16.

laborandum est ut cordis nostri receptaculum tanto hospite non sit indignum. Et sicut in domibus manufactis laudabili diligentia providetur ut si quid aut infusione imbrum, aut turbine procellarum, vel ipsa fuerit antiquitate corruptum, cito in integrum cura restituat; ita jugi oportet sollicitudine præcaveri ne quid in nostris animis incompositum, ne quid inveniat immundum. Quamvis enim ædificium nostrum sine ope sui non subsistat artificis, nec fabrica nostra possit esse incolumis, nisi ei protectio præfuerit conditoris, tamen quia rationabiles lapides sumus et viva materies, sic nos auctoris nostri exstruxit manus, ut cum opifice suo etiam is qui reparatur, operetur. Gratia igitur Dei obedientia se humana non subtrahat, nec ab illo bono, sine quo non potest bona esse, deficiat: ac si quid sibi impossibile aut arduum in mandatorum effectibus experitur, non in se remaneat, sed ad jubentem recurat: qui ideo dat præceptum, ut excitet desiderium et præstet auxilium, dicente propheta: *Jacta in Deum cogitationem tuam, et ipse te enutriet*<sup>1</sup>. An forte quisquam ita insolenter superbit, et ita se illæsum, ita immaculatum esse præsumit, ut nullius jam renovationis indigeat? Fallitur prorsus ista persuasio, et nimia vanitate veterascit quicumque inter tentationes hujus vitæ ab omni se vulnere credit immunem. Plena omnia periculis, plena sunt laqueis. Incitant cupiditates, insidiantur illecebræ, blandiuntur lucra, damna deterrent, amaræ sunt obloquentium linguæ; nec semper